
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZI DEMOGRAFICI E TRIBUTI 

DETERMINA N. 48  

IN DATA 10/10/2024 

 
OGGETTO: ACQUISTO PNEUMATICI INVERNALI PER SCUOLABUS COMUNALE 

IVECO CACCIAMALI – IMPEGNO DI SPESA – CIG = B3620EA7F9 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 19.12.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione annuale 2024 e pluriennale 2024/2026. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 09.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – Parte Finanziaria”. 
 
Considerato che questo Comune gestisce il servizio di trasporto per gli alunni della scuola dell’obbligo 
residenti nel territorio comunale. 
 
Dato atto che: 

- si rende necessario procedere alla fornitura ed al montaggio di n.6 pneumatici invernali per lo 
scuolabus comunale IVECO DAILY CACCIAMALI - targato EF 364 DL  

- A tal proposito è stata contattata la Ditta “BRACCO F.lli di Bracco M. e C. con sede in Canale - 
C.so Rodilhan n.15 – P.IVA 00164530040 – nostra abituale fornitrice qualifica nel settore in 
oggetto, che in data 07.10.2024 ha recapitato apposito preventivo pari ad € 798,00 + IVA di legge, 
per un totale di € 973,56, montaggio e contributo pfu b1 compresi e ritenuto congruo. 

Preso atto che: 
- che l’art.49, comma 6 del D.Lgs. n.36/2023, prevede, in caso di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro, la deroga all’applicazione del principio di rotazione. 
- In ossequio all’art.1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30 dicembre 2028 che ha 

modificato l’art.1 comma 450 della Legge n.296 del 27 dicembre 2006, è possibile acquistare beni e 
servizi al di sotto della soglia dei 5.000,00 euro senza ricorrere al MEPA. 

 
Evidenziato che: 
*sono state acquisite le dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 
13/08/2010, n.136 e s.m.i. 
*sono state acquisite le attestazioni di regolarità contributiva mediante DURC prot. INAIL _ 45819699 con 
scadenza validità 05.02.2025. 
*si attesta, ai sensi dell’art.6 bis Legge 241/1990, l’assenza di conflitto di interessi. 
*si attesta la congruità dei prezzi praticati. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*è stata acquisita la dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di cui agli artt.94,95 e 98 del D.Lgs. 
36/2023 ed ai sensi dell’art.53, comma 16-ter – D.Lgs 165/2001,  sottoscritta in data 09.10.2024.   
 
 
 
 
Ritenuto quindi, opportuno e conveniente per il Comune affidare la fornitura di cui sopra alla Ditta anzi 
descritta a fronte di un corrispettivo ammontante complessivamente ad € 973,56 (IVA compresa), stante la 
provata esperienza nel settore che è indice di affabilità e serietà nel lavoro e stante il consolidato rapporto di 
fornitura e posa di materiale che perdura da parecchio tempo. 
 
Dato atto che la previsione di spesa per la manutenzione e revisione dei mezzi comunali trova imputazione 
al cap. 1417 02 del Bilancio 2024. 
 
Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla presente determinazione 
con gli stanziamenti di Bilancio, ai sensi dell’art.9, comma 1, del D.L. n.78/2009, convertito nella Legge 
102/2009. 
 
Rilevato che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, dal sistema Piattaforma Contratti Pubblici 
dell’ANAC è stato attribuito il codice CIG B3620EA7F9 alla procedura di che trattasi. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa 
del presente atto ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 
 Di approvare il preventivo proposto dalla Ditta BRACCO F.lli di Bracco M. e C. con sede in Canale 

- C.so Rodilhan n.15 – P.IVA 00164530040 che forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 Di affidare, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) del D.Lgs. n.36/2023, la fornitura di n.6 
pneumatici invernali per lo scuolabus comunale IVECO DAILY Cacciamali targato EF 364 DL alla 
Ditta BRACCO F.lli di Bracco M. e C. con sede in Canale - C.so Rodilhan n.15 – P.IVA 
00164530040. 

 Di impegnare la somma onnicomprensiva di € 973,56 al capitolo 1417 del Bilancio anno 2024. 
 Di dare atto che verrà comunicata alla Ditta affidataria l’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.191 del D.Lgs. 267/2000. 
 Che la stessa dovrà osservare il codice di comportamento dei dipendenti adottato con deliberazione 

della G.C. n.6 del 31/01/2014. 
 Di dare atto che dal sistema telematico “Piattaforma Contratti Pubblici” dell’ANAC è stato attributo 

il codice CIG B3620EA7F9 alla procedura di cui trattasi. 
 Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica 
 di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 
 ai sensi dell’art.8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il Responsabile del Procedimento è 

la Sig.ra Adriana Venturino. 
 Di provvedere alla pubblicazione della presente su sito informatico del Comune sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Venturino Adriana  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Venturino Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 
– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 10/10/2024 IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 
delle norme inerenti all’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 10/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Venturino Adriana  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 
legge. 
Dal 11/10/2024 al 26/10/2024 

Sommariva Perno, li 11/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDr. Fausto 

Sapetti 


